GU/S S30
10/02/2023 1/4
87611-2023-IT

Awviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:87611-2023: TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di ispezione e collaudo tecnici
2023/S 030-087611

Avwviso di aggiudicazione di appalto — Servizi di pubblica utilita

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione |: Ente aggiudicatore

1.1)

1.6)

Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana
Indirizzo postale: Via dello Scalo Prenestino 25
Citta: Roma

Codice NUTS: ITI43 Roma

Codice postale: 00100

Paese: Italia

Persona di contatto: Direzione Acquisti - Giuseppe Albanese
E-mail: m.fognani@rfi.it

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.gare.rfi.it

Principali settori di attivita
Servizi ferroviari

Sezione II: Oggetto

11.1) Entita dell'appalto
I.L1.1) Denominazione:
DAC.0048.2020 Attivita di attestazione di idoneita statica delle strutture di sostegno degli impianti di
propagazione radio GSM-R di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Numero di riferimento: DAC.0048.2020
[1.1.2) Codice CPV principale
71630000 Servizi di ispezione e collaudo tecnici
11.1.3) Tipo di appalto
Servizi
[1.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta avente ad oggetto attivita di attestazione di idoneita statica delle strutture di sostegno degli
impianti di propagazione radio GSM-R di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A., ricadenti nelle localita di giurisdizione
delle direzioni territoriali produzione lotti n.14.
[1.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto e suddiviso in lotti: si
11L1.7)  Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? si)
Valore, IVA esclusa: 13 067 800.02 EUR
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11.2)

11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

Descrizione

Denominazione:
Lotto 10 - Torino
Lotto n.: 10

Codici CPV supplementari
71630000 Servizi di ispezione e collaudo tecnici

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC11 Torino
Luogo principale di esecuzione:
DTP Torino

Descrizione dell'appalto:

Importo posto a base di gara € 712.160,54 al netto IVA, di cui € 10.524,54 per oneri relativi all'attuazione dei
piani di sicurezza, non soggetti a ribasso.

Accordo Quadro per attivita di attestazione di idoneita statica delle strutture di sostegno degli impianti di
propagazione radio GSM-R di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. Le prestazioni che € possibile affidare mediante
appositi Contratti Applicativi sono indicate nello schema di Accordo Quadro. La procedura di affidamento &
indetta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e del d.P.R. 207/2010 — limitatamente alle
norme ancora in vigore ai sensi dell'art. 216 del D.Lgs. 50/2016 — per la parte applicabile ai c.d. Settori speciali.

Criteri di aggiudicazione
Prezzo

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Lotto 11 - Ancona
Lotto n.: 11

Codici CPV supplementari
71630000 Servizi di ispezione e collaudo tecnici

Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITI32 Ancona
Luogo principale di esecuzione:
DTP Ancona

Descrizione dell'appalto:

Importo posto a base di gara € 649.932,92 al netto IVA, di cui € 9.604,92 per oneri relativi all’attuazione dei piani
di sicurezza, non soggetti a ribasso.

Accordo Quadro per attivita di attestazione di idoneita statica delle strutture di sostegno degli impianti di
propagazione radio GSM-R di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.

Le prestazioni che & possibile affidare mediante appositi Contratti Applicativi sono indicate nello schema

di Accordo Quadro. La procedura di affidamento & indetta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti
pubblici) e del d.P.R. 207/2010 — limitatamente alle norme ancora in vigore ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs.
50/2016 — per la parte applicabile ai c.d. Settori speciali.
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11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Criteri di aggiudicazione

Prezzo

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no
Informazioni complementari

Sezione 1V: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto & disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 107-260405

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.3)

Contratto d'appalto n.: n.119-2023-827620191D
Lotto n.: 10

Denominazione:
Lotto 10 Torino

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/02/2023

Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 9

Numero di offerte ricevute da PMI: 2

L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: AC2 S.r.I.(Mandataria)
Indirizzo postale: Via Cassone 23

Citta: Catanzaro

Codice NUTS: ITF63 Catanzaro

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: si

Nome e indirizzo del contraente
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Denominazione ufficiale: L&R Laboratori e Ricerche S.r.l.(Mandante)
Indirizzo postale: Via Pablo Picasso 2

Citta: Catanzaro

Codice NUTS: ITF63 Catanzaro

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: si

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? si)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 712 160.54 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
V.2.6)  Prezzo pagato per gli acquisti di opportunita

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

V1.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo regionale del Lazi
Indirizzo postale: Via Flaminia 189
Citta: Roma
Paese: Italia

VL.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/02/2023
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